
Fakultní nemocnice Olomouc Vás zve 

ve dnech 11. – 12. září 2019 do Clarion Congress Hotelu Olomouc
na 4. ročník konference na téma praktické zkušenosti a příklady z praxe při zadávání 
veřejných zakázek ve zdravotnictví.

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY VE ZDRAVOTNICTVÍ
Pořadatel Akce se koná pod záštitou Ministerstva zdravotnictví České republiky.



OBČERSTVENÍ 13.30 – 14.30

PROGRAM KONFERENCE
Konference je odborně připravena Fakultní nemocnicí Olomouc. Konference bude vedena interaktivní formou pro všechny, 
kteří si chtějí rozšířit znalosti v problematice zadávání veřejných zakázek, pro zaměstnance státních a kontrolních institucí, 
poskytovatelů zdravotní péče, dodavatele a účastníky tendrů.

Legislativní prostředí veřejných zakázek ve zdravotnictví.
Zkušenosti s legislativním prostředím a zadáváním veřejných zakázek ve zdravotnictví na Slovensku.
Pohled dohlížejících státních institucí na legislativní prostředí veřejných zakázek ve zdravotnictví v ČR.
Pohled významných dodavatelů veřejných zakázek ve zdravotnictví na legislativní prostředí v ČR.

TÉMATA

I. BLOK 11. 9. 2019 11.00 – 13.30
MODERUJE Ing. Čeněk Merta, MBA, MPA, Ph.D.

PŘEDNÁŠÍ Mgr. Filip Vrubel (náměstek ministra MZ ČR) 
Ing. Jan Michálek (ředitel Odboru přímo řízených organizací MZ ČR) 
JUDr. Mgr. Vlastimil Fidler (ředitel Odboru práva veřejných zakázek MMR) 
Martin Smatana, MSc. (ředitel Inštitútu zdravotnej politiky MZ SR) 
Ing. Ondrej Kuruc, Ph.D. (ředitel Odboru verejného obstarávania MZ SR) 
Mgr. Michal Kobza, Mgr. Markéta Dlouhá (Odbor veřejných zakázek ÚOHS) 
Mgr. Lubor Šída (advokát Šustek & Co.) 
PharmDr. Michal Krejsta, MBA (generální ředitel / předseda představenstva LEXUM a.s., výkonný tajemník 
AVEL ČR, AVEL SK) 
Ing. Michal Stiborek, MBA (ředitel IKEM)  
Ing. Petr Klíma, MBA (ředitel Ekonomického úseku Jihočeské nemocnice a.s.)

TÉMATA Praktické zkušenosti významných zadavatelů veřejných zakázek v oblasti léčiv.
Praktické zkušenosti distributorů léčiv s veřejnými zakázkami v ČR.
Praktické zkušenosti farmaceutických společností s veřejnými zakázkami v ČR.
Zadávání veřejných zakázek v oblasti léčiv z pohledu MZ ČR.

II. BLOK 14.30 – 16.30
MODERUJE Ing. Čeněk Merta, MBA, MPA, Ph.D.

PŘEDNÁŠÍ Mgr. Filip Vrubel (náměstek ministra MZ ČR) 
Ing. Jan Michálek (ředitel Odboru přímo řízených organizací MZ ČR) 
Ing. Michal Filip, PharmDr. Pavlína Pastyříková, Ing. Vladimír Duchoň (FN Hradec Králové) 
Mgr. Michal Hojný (vedoucí ústavní lékárny, vedoucí Odboru centrálního nákupu IKEM) 
PharmDr. Šárka Kozáková, MBA, Mgr. Martin Hájíček  (Masarykův onkologický ústav) 
Ing. Kateřina Ondráčková, MHA, Mgr. Zuzana Tomčíková, Ing. Pavel Dočkal (FN Olomouc) 
PharmDr. Michal Krejsta, MBA (generální ředitel / předseda představenstva LEXUM a.s., výkonný tajemník 
AVEL ČR, AVEL SK) 
Mgr. Michal Čermák, Mgr. Lubor Šída (AK Šustek & Co.) 
Mgr. Radomíra Urbanová (obchodní ředitelka regionu Morava a Východní Čechy, PHOENIX lékárenský 
velkoobchod, s.r.o.) 
Marek Smrž (Hospital KAMs Lead ROCHE s.r.o.)



SPOLEČNÁ VEČEŘE 19.30

Legislativní prostředí a zkušenosti s veřejnými zakázkami při nákupu stavebních investic, 
zdravotnické techniky, IT, služeb a potravin.
Pohled manažerů zdravotnických zařízení na tvorbu zadávací dokumentace veřejných 
zakázek pro nákup stavebních investic, zdravotnické techniky, IT, služeb a potravin.
Pohled dodavatelů stavebních investic, zdravotnické techniky, IT a služeb na legislativní 
prostředí veřejných zakázek ve zdravotnictví.

IV. BLOK 12. 9. 2019 9.00 – 11.30
MODERUJE Ing. Čeněk Merta, MBA, MPA, Ph.D., Ing. Michal Filip

PŘEDNÁŠÍ Ing. Libor Svoboda, Mgr. Matěj Novák, Ing. Lukáš Ureš (FN Plzeň) 
Ing. Vladimír Duchoň, Ing. Jaroslav Jakl (FN Hradec Králové) 
Ing. František Lešundák, Ing. Jaroslav Junek (Nemocnice Pardubického kraje, a. s.) 
Ing. František Valíček, Mgr. Zuzana Tomčíková (FN Olomouc) 
Bc. Ivana Benešová, DiS., Ing. Čeněk Merta, MBA, MPA, Ph.D. (FN Olomouc) 
Ing. Michal Mačát, MBA (OR-CZ spol. s.r.o.) 
Ing. arch. Adam Rujbr (Adam Rujbr Architects s.r.o.) 
zástupce dodavatele zdravotnické techniky

TÉMATA

Legislativní prostředí a zkušenosti s veřejnými zakázkami při nákupu zdravotnického materiálu 
a diagnostik.
Praktické zkušenosti významných dodavatelů zdravotnického materiálu a diagnostik 
s veřejnými zakázkami v ČR.
Praktické zkušenosti významných zadavatelů veřejných zakázek na nákup zdravotnického 
materiálu a diagnostik.

III. BLOK 17.00 – 19.00
MODERUJE Ing. Michal Filip

PŘEDNÁŠÍ Mgr. Lubor Šída, Mgr. Michal Čermák (AK Šustek & Co.) 
Ing. Viktor Wendler, MBA, Ing. Libor Svoboda, Mgr. Matěj Novák (FN Plzeň) 
Bc. Radim Dembiňák, Ing. Barbora Hošnová (FN U sv. Anny v Brně) 
Ing. Čeněk Merta, MBA, MPA, Ph.D., Mgr. Zuzana Tomčíková, Ing. Pavel Dočkal (FN Olomouc) 
Petr Řeha, MBA (FN Ostrava) 
Ing. Miroslava Eliášová (BBraun Medical s.r.o.) 
Mgr. Radek Sluka, Ph.D. (Abbott Laboratories, s.r.o.)

TÉMATA

podrobné informace o akci a přihlášení najdete na: http://bit.ly/vzvz2019

COFFEE BREAK 16.30 – 17.00

OBČERSTVENÍ 11.30


